
CONVOCAÇAO PARA SESSÃO DE ANÁLISE DE PRODUTOS

Ref.: Pregão Eletrônico nº 004/2025
Processo Administrativo nº 025/2025

Objeto: Registro de Preços para fornecimento futuro e parcelado de utensílios
de copa, cozinha e eletrodomésticos, para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Santana de Parnaíba/SP

Ficam convocadas as empresas provisoriamente vencedores do
Pregão Eletrônico nº 004/2025 a encaminharem amostras e fichas
técnicas/laudos/ Certificados dos itens a seguir relacionados:

ITEM D E S C R I Ç Ã O Amostra Ficha
Técnica

1

Conjunto de xícaras de chá, 200 ml. Porcelana linha
hotel com pires. Contendo 6 xícaras com medidas
aproximadas de Altura: 7,2 cm, Diâmetro: 7,6cm,
Espessura: 2,5mm 6 Pires: Diâmetro: 14,5cm
espessura: 2,5mm

Sim Sim

2

Conjunto xícara de café, 70 ml Porcelana linha hotel
com pires. Contendo 6 xícaras com Altura: 5,5cm,
Diâmetro: 7,5cm, Espessura: 2,5mm 6 Pires:
Diâmetro: 12cm espessura: 2mm -

Sim Sim

4 Taça para água, de vidro transparente, conjunto com
6 peças, aproximadamente 365 ml. Sim Sim

5 Copo de vidro liso incolor Dimensão Do Produto: 14
X 7 X 7 cm (Altura X Largura X Comprimento) 400ml Sim Sim

6
Garfos de refeição em inox, material durável, linha
hotel com aproximadamente 20,2 cm comprimento, e
44,9 g.

Sim Sim

7
Faca refeição em inox material durável linha hotel,
com aproximadamente 22,9 cm comprimento, e 84,6
g.

Sim Sim

8 Colher refeição em inox material durável, linha hotel,
com aproximadamente 20,2 cm comprimento e 55 g. Sim Sim

9
Garfos de sobremesa em inox, material durável linha
hotel, com aproximadamente 18,3 cm comprimento e
32.3 g.

Sim Sim



ITEM D E S C R I Ç Ã O Amostra Ficha
Técnica

10
Colher sobremesa em inox, material durável, linha
hotel com aproximadamente 18,3 cm comprimento e
40 g.

Sim Sim

11
Faca para pão com Lâmina em Aço Inox, medidas
aproximadas: altura 02,70 cm, largura 03,50 cm,
comprimento 34 cm, peso aproximado 200g.

Sim Sim

12 Pegador de pão com mola, totalmente em aço inox,
aproximadamente 25cm. Sim Sim

13 Pegador para frios totalmente em aço inox
aproximadamente 18cm Sim Sim

16
Escorredor de louças duplo com porta talheres,
100% inox, medidas aproximadas comprimento 50cm,
largura 28cm, altura 31 cm, dois andares.

Sim Sim

17

Rodo de pia com suporte fixo. Material borracha e
aço inoxidável, comprimento aproximado 26cm.
Acompanha um suporte de aço inoxidável com
adesivo na parte traseira para fixação em qualquer
local.

Sim Sim

18

Porta detergente e esponja para pia em aço inox
com alta durabilidade e resistente a corrosão.
Medidas aproximadas Comp. 25cm x Larg12,5cm x
Alt.7cm ).

Sim Sim

20

Porta guardanapos em inox Medidas aproximadas:
17,2cm de comprimento x 11cm de altura x 5,5cm de
largura

Para guardanapo pequeno com medidas:
23,5x23,5

Sim Sim

22 Canecão linha hotel 1,5 litros em alumínio extra com
cabo de braquelite Material: Alumínio. Sim Sim

23 Canecão linha hotel 4,5 litros em alumínio extra com
cabo de braquelite.

Sim Sim

24 Canecão linha hotel 8 litros em alumínio extra com
cabo de braquelite. Sim Sim



ITEM D E S C R I Ç Ã O Amostra Ficha
Técnica

25 Caixa organizadora plástica reforçada com travas
Dimensões 59x38x34cm. Sim Sim

26 Espátula para manteiga Inox. Dimensões (AxLxP)
1x1,6x15cm Sim Sim

27
Suporte de parede triplo para papel toalha, papel
filme de PVC, papel alumínio, material INOX, tamanho
aproximado: Tamanho (Profundidade x Largura x
Altura): 17 x 33 x 35 cm, Peso aproximado do
Produto: 0,795 kg.

Sim Sim

32 Funil material de inox com capacidade aproximada de
500 ml.

Sim Sim

34

 Garrafa térmica com exterior e interior (ampola) de
aço inoxidável inquebrável, Com sistema anti-
gotejamento que evita perdas, tempo de conservação
bebida quente no mínimo 6h, com válvula de pressão
– 1 LITRO.

 O produto aceitável deverá ser equivalente, superior
ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA,
HERCULES

Sim

35

Garrafa térmica com exterior e interior (ampola) de
aço inoxidável inquebrável, Com sistema anti-
gotejamento que evita perdas, tempo de conservação
bebida quente no mínimo 6h, com válvula de pressão
– 1,8 LITRO.

O produto aceitável deverá ser equivalente, superior
ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA,
HERCULES

Sim

36

Garrafa térmica com exterior e interior (ampola) de
aço inoxidável inquebrável, Com sistema anti-
gotejamento que evita perdas, tempo de conservação
bebida quente no mínimo 6h, com válvula de pressão
– 4 LITROS.

O produto aceitável deverá ser equivalente, superior
ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA,
HERCULES .

Sim



ITEM D E S C R I Ç Ã O Amostra Ficha
Técnica

37

Botijão Térmico Duplo, com exterior e interior
(ampola) de aço inoxidável inquebrável, pés e alça
superior retráteis facilitam o transporte. Capacidade: 6
litros + 6 litros, total 12 litros.

O produto aceitável deverá ser equivalente, superior
ou compatível com as marcas: TERMOLAR, INVICTA,
HERCULES

Sim Sim

38
Boleira redonda, com suporte, tampa e pé de vidro,
cor transparente, tamanho aproximado: 36 cm X 28
cm.

Sim Sim

39

Suqueira com suporte (pés) corpo e tampa de vidro e
torneira para servir, 4 litros, dimensões aproximadas:
Altura 51,5 cm Largura 18,8 cm Profundidade 18,8 cm
Peso aproximado 5 kg.

Sim Sim

44

Liquidificador industrial, corpo, base, hélices e jarra
em aço inox, no mínimo 1500 W capacidade 8 litros;
dimensões aproximadas: altura: 79,5 cm, largura:
25cm, profundidade 21cm, peso aproximado 7.900 kg,
garantia mínima de 01 ano.

Sim Sim

45

Liquidificador industrial, corpo, base, hélices e jarra
em aço inox, no mínimo 800 W capacidade 2 litros;
dimensões aproximadas: altura: 50 cm, largura: 20cm,
profundidade 20cm, peso aproximado 3kg garantia
mínima de 01 ano.

Sim Sim

46

Microondas 31 Litros em inox potência de 110V –
127 - dimensões aproximadas 38x51x60CM O
produto aceitável deverá ser equivalente, superior ou
compatível com as marcas: ELETROLUX,
BRASTEMP, PHILCO.

Sim

47

Sanduicheira super grill, em aço inox escovado 110
V, dimensões aproximadas 36.5cm de largura,
17.5cm de altura e 36.5cm de comprimento. Peso
aproximado 3.600kg,1400W.

O produto aceitável deverá ser equivalente, superior
ou compatível com as marcas: ARNO, PHILCO,
BRITÂNIA, MONDIAL.

Sim



ITEM D E S C R I Ç Ã O Amostra Ficha
Técnica

48

Chaleira elétrica com capacidade de 10 (dez) litros
em aço inoxidável, com termostato (30 a 110 graus)
e torneira para autosserviço, tubo de aquecimento de
alta potência, alça reforçada antiderrapante e anti
escaldante, alimentação 220V, tomada 20A,
dimensões aproximada: ( LxPxA) 27x27x47 Cm

Sim Sim

1. ENVIO DE AMOSTRAS

As amostras deverão ser entregues no Protocolo Geral e Plenário da Câmara
Municipal de Santana de Parnaíba situado no Largo da Matriz, n⁰ 63 - Centro
Histórico- Santana de Parnaíba - CEP: 06501-005, no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis, a partir deste comunicado, devendo os itens serem entregues,
impreterivelmente até 18/07/2025, sendo que, o fornecedor assume total
responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega.

As amostras deverão estar devidamente identificadas com etiqueta contendo o
número do item e sua descrição.

2. PROTOCOLO DE FICHAS TÉCNICAS

As fichas técnicas deverão ser enviadas por meio de comando próprio disponível
no Sistema BBMNET ao licitante , no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a partir
deste comunicado, devendo os itens serem entregues, impreterivelmente até
18/07/2025.

Esse prazo poderá ser dispensado, caso a proponente vencedora tenha
disponibilizado a documentação no ato da sessão do pregão.

3. SESSÃO PÚBLICA DE AVALIAÇÃO

A realização do procedimento de avaliação ocorrerá no dia 21 de julho de 2025,
às 09 horas, no Protocolo Geral e Plenário da Câmara Municipal de Santana
de Parnaíba situado no Largo da Matriz, n⁰ 63 - Centro Histórico- Santana de
Parnaíba - CEP: 06501-005, cuja presença será facultada a todos os interessados,
incluindo os demais fornecedores.

No caso de não haver entrega da amostra e fichas técnicas, ou ocorrer atraso
na entrega, sem justificativa aceita pelo Pregoeiro, ou havendo entrega de
amostra e laudos de analises ou certificações fora das especificações previstas
neste Edital, a proposta do licitante será recusada, conforme item 7.16.3 do
edital.



Se a(s) amostra(s) e as fichas técnicas apresentadas(s) pelo primeiro
classificado não for(em) aceita(s), o Pregoeiro analisará a aceitabilidade da
proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a
verificação da(s) amostra(s) e laudos de analises ou certificações e, assim,
sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações
constantes no Termo de Referência, conforme item 7.16.4 do edital.

Santana de Parnaíba, 11 de julho de 2025

Rodrigo Formolo
Pregoeiro


	Para guardanapo pequeno com medidas: 23,5x23,5
	Suporte de parede triplo para papel toalha, papel 
	Funil material de inox com capacidade aproximada d

		2025-07-11T14:39:26-0300




